MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

CAMPUS SOSÍGENES COSTA

COMISSÃO GESTORA

Página 1 de 1

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB

Campus Sosígenes Costa – Comissão Gestora
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45810-000

PORTARIA 002/2022

A COMISSÃO GESTORA do Campus Sosígenes Costa, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o artigo N.º 82, da Resolução N.º 22/2021 da UFSB, que dispõe sobre o Regimento Geral

da Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB,

CONSIDERANDO o Acordo de Cooperação Técnica UFSB/SECULT N.º001/2022,

RESOLVE:

Artigo 1º – Nomear o Servidor Docente Tássio Ferreira Santana, Matrícula SIAPE N.º 1806033, para

Coordenador de Intermediação Administrativo-Acadêmica das Atividades da UFSB no Centro de Cultura de

Porto Seguro.

Artigo 2º – As atribuições dessa Coordenação devem respeitar a Cláusula Segunda, do Termo de Cooperação

Técnica UFSB/SECULT N.º001/2022, que trata das obrigatoriedades de ambas as Instituições.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, revogadas as disposições em contrário.

Porto Seguro, 22 de agosto de 2022.

Bernard Pêgo Belisário,
Vice-Decano do Centro de Formação em Artes e

Comunicação.

Fagner Joaquim Barbosa de Souza,
Coordenador Geral do Campus Sosígenes Costa.

Fabrício Berton Zanchi,
Decano do Centro de Formação em Ciências

Ambientais.

Francisco de Assis Nascimento Júnior,
Decano do Instituto de Humanidades, Artes e

Ciências.

Victor Hugo Criscuolo Boson,
Vice-Decano do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/08/2022

PORTARIA Nº 876/2022 - CAACSC (11.01.03.04.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 22/08/2022 10:07 )
FAGNER JOAQUIM BARBOSA DE SOUZA

COORDENADOR

1155615

(Assinado digitalmente em 22/08/2022 10:24 )
FABRICIO BERTON ZANCHI

DIRETOR

1649867

(Assinado digitalmente em 22/08/2022 14:40 )
BERNARD PEGO BELISARIO

DIRETOR

3029042

(Assinado digitalmente em 22/08/2022 13:19 )
FRANCISCO DE ASSIS NASCIMENTO JUNIOR

DIRETOR

1085938

(Assinado digitalmente em 22/08/2022 12:17 )
VICTOR HUGO CRISCUOLO BOSON

DIRETOR

3090926

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 876 2022 PORTARIA 22/08/2022 3c619a9acd

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf